
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 052/2022-CPV, publicado em 19 de agosto de 2022 1

Edital N.º 052/2022-CPV Boa Vista-RR, 19 de agosto de 2022.

A Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital Nº 037/2022-CPV, de 01

de julho de 2022, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado dos recursos à classificação preliminar do processo
seletivo para o curso de Licenciatura em Matemática a Distância 2022.2, conforme Quadro I:

Quadro I - Análise dos recursos

Ord. Inscrição Candidato(a) Resultado
1 309433 LUCAS MORAES DA SILVA ARAÚJO INDEFERIDO
2 309774 VALDENIS OLIVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

Art. 2º Divulgar a Classificação oficial do processo seletivo para o curso de Licenciatura
em Matemática a Distância 2022.2, conforme Anexo I.

Art. 3º Os candidatos CLASSIFICADOS que estejam relacionados no Anexo I deste edital,

deverão anexar a documentação para o cadastro da matrícula na página: cadastro.ufrr.br

Art. 4º A documentação a que se refere o artigo anterior é a seguinte:

a) documento oficial de identidade;

b) CPF;

c) título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral da última eleição (ou declaração do
TRE);

d) prova de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino;

e) certificado de conclusão do Ensino Médio ou equivalente;

f) histórico escolar do Ensino Médio;
g) 01 (uma) fotografia 3X4 recente;

https://cadastro.ufrr.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 052/2022-CPV, publicado em 19 de agosto de 2022 2

h) cópia de comprovante de renda, referente aos últimos 3 (três) meses anteriores à data
DA MATRÍCULA, somente para candidatos com renda familiar bruta igual ou inferior
a 1,5 salário mínimo per capita, do requerente e de todos os moradores da casa maiores
de 18 anos (recibo, contracheque, Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS,
declaração do órgão ou empresa contratante, declaração de autônomo ou de desemprego);

i) Ficha de Cadastro preenchida, Anexo VIII do Edital n. 037/22-CPV;
j) autodeclaração étnico-racial, que pode ser baixada através do link:
http://ufrr.br/derca/index.php/documentos/category/64vestibular?download=1284:autode
claracao-etnico

k) Vídeo para os candidatos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas. O envio do

vídeo é parte integrante e indispensável para efetivação do cadastro para aqueles que concorreram e

foram classificados como autodeclarados;

l) Documento que comprove que o candidato atende ao Quadro II do Edital n. 037/22-CPV

(apenas para PROFESSORES DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM

SEM FORMAÇÃO ADEQUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA).

Art. 5º O prazo para envio da documentação será de 25 de agosto de 2022 até às 23

horas e 59 minutos do dia 30 de agosto de 2022 (horário de Boa Vista/Roraima), conforme

cronograma abaixo:

Cronograma - Cadastramento da matrícula

*As datas poderão ser alteradas a conveniência da instituição. As publicações serão a partir das 18h00.

Período * Evento

25 a 30/08/2022
até 23h 59min
(horário de Boa

Vista)

Prazo para envio da documentação através do endereço eletrônico
cadastro.ufrr.br

31/08/2022 Análise das documentações entregues no sistema de cadastro
(https://cadastro.ufrr.br)

01/09/22 Publicação do Resultado Preliminar da Chamada Oficial (página do
DERCA https://nuvem.ufrr.br/s/2dDJrHPHZuIuRzZ)

02/09 e 03/09/22 Período para interposição de recurso e correção de dados dos candidatos
no sistema de cadastro

05/09/22 Análise das interposições de recursos e das correções enviadas pelos
candidatos

06/09/22 Publicação do Resultado Final da Classificação Oficial (página do
DERCA https://nuvem.ufrr.br/s/2dDJrHPHZuIuRzZ)

A partir do dia
06/09/22

Publicação de lista de espera (página do DERCA
https://nuvem.ufrr.br/s/2dDJrHPHZuIuRzZ)

http://ufrr.br/derca/index.php/documentos/category/64vestibular?download=1284:autodeclaracao-etnico
http://ufrr.br/derca/index.php/documentos/category/64vestibular?download=1284:autodeclaracao-etnico


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 052/2022-CPV, publicado em 19 de agosto de 2022 3

Art. 6º É DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO O ACOMPANHAMENTO DAS

DATAS PREVISTAS NO CRONOGRAMA ACIMA, INCLUSIVE EVENTUAIS ANTECIPAÇÕES E OU

ADIAMENTOS, ATRAVÉS DOS VEÍCULOS OFICIAIS DE COMUNICAÇÃO DA UFRR.

Art. 7º O ENVIO DO VÍDEO PARA OS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM

PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS DEVERÁ ATENDER O QUE DISPÕE A RESOLUÇÃO Nº

028/2020-CEPE (ARTS. 18 A 23) QUE REGULA O PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO NO ÂMBITO DA UFRR:

7.1. Os candidatos deverão gravar e enviar 01 (um) vídeo, com as seguintes especificações

no formato:

a) O tempo máximo deve ser 03 (três) minutos de duração;

b) O vídeo deve ser feito em ambiente com fundo branco e boa iluminação, durante o dia e

local silencioso (ambiente aberto e à luz do dia);

c) O vídeo deve ser apresentado com qualidade que não comprometa a identificação do

fenótipo do candidato pela Comissão de Heteroidentificação, atentando-se que, durante a gravação

do vídeo o candidato, deve aparecer sem qualquer tipo de maquiagem, de cabelos soltos, sem

boné/lenço ou qualquer tipo de acessório que cubra o rosto e cabelos e, ainda, sem qualquer filtro

de edição e sem o uso de máscara.

d) O vídeo deve ser gravado de forma que possibilite a visualização do corpo do candidato

da cintura para cima.

e) Na gravação, o candidato deverá apresentar-se sozinho, isto é, sem a presença de outra

pessoa no vídeo.

7.2. O vídeo conterá as seguintes informações que, necessariamente, deverão ser faladas

pelo (a) candidato (a):

a) Data da gravação;

b) Nome completo do (a) candidato (a). Nesse momento do vídeo, o candidato deverá se

aproximar da câmera e apresentar o seu documento de identificação oficial com foto (frente e verso),

sendo necessário aguardar, no mínimo, 3 (três) segundos de cada lado para dar tempo da câmera

focar o documento;

c) Naturalidade do candidato e endereço;

d) Nome do processo seletivo e curso no qual está concorrendo à vaga;

e) Confirmar a sua autodeclaração, por meio da leitura da FICHA DE

AUTODECLARAÇÃO (disponível no link

https://nuvem.ufrr.br/s/2dDJrHPHZuIuRzZ?path=%2FDeclara%C3%A7%C3%B5es)

https://nuvem.ufrr.br/s/2dDJrHPHZuIuRzZ?path=%2FDeclarações
https://nuvem.ufrr.br/s/2dDJrHPHZuIuRzZ?path=%2FDeclarações
https://nuvem.ufrr.br/s/2dDJrHPHZuIuRzZ?path=%2FDeclarações


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 052/2022-CPV, publicado em 19 de agosto de 2022 4

preenchida pelo candidato com a frase: “Venho através desse vídeo confirmar minha

autodeclaração de que sou preto(a), pardo (a) ou indígena”;

f) Descrição das características físicas presentes que confirmam a sua

AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL.

7.3. Após a gravação, o candidato deverá conferir a qualidade dos vídeos, se as orientações

acima foram cumpridas, e se o documento oficial de identificação com foto ficou nítido. Caso a

Comissão de Heteroidentificação entenda que os vídeos não foram satisfatórios, o candidato poderá

ser convocado presencialmente.

7.4. À Comissão de Heteroidentificação da UFRR se resguarda no direito de, havendo

necessidade, realizar nova averiguação de autodeclaração, em momento oportuno, a depender do

avanço da pandemia de COVID-19, na cidade de Boa Vista/RR.

Art. 8º Toda documentação comprobatória deve estar digitalizada e legível para fins de

análise.

Art. 9º Os candidatos menores de 18 anos que não possuírem o título de eleitor e a

certidão de quitação eleitoral deverão justificar tal fato e anexá-la no espaço correspondente. Da

mesma forma os candidatos do sexo masculino menores de 18 anos no que se refere ao Certificado

de Reservista.

Art. 10º Só será cadastrado o candidato classificado que, de acordo com o inciso II do

artigo 44 da Lei nº. 9.394/96 houver concluído o ensino médio ou curso equivalente, perdendo o

direito à vaga aquele candidato que não apresentar, no ato do cadastramento, documentação

comprobatória de conclusão de escolaridade do ensino médio.

Art. 11º O DERCA poderá solicitar os originais da documentação digitalizada e enviada

pelo candidato, caso seja necessário.

Art. 12º O candidato classificado dentro do número de vagas disponíveis que, por

qualquer motivo, não efetuar seu cadastramento no prazo estabelecido pelo presente Edital, perderá

o direito à vaga, não podendo em hipótese alguma, pleitear cadastro, ainda que existam vagas e será

substituído pelo candidato imediatamente subsequente na lista de classificação.

Art. 13º Quaisquer dúvidas ou problema com o cadastro o candidato deve entrar em

contato através do endereço eletrônico: plantao.matriculas@ufrr.br O questionamento será

respondido preferencialmente durante o horário comercial.

mailto:plantao.matriculas@ufrr.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 052/2022-CPV, publicado em 19 de agosto de 2022 5

Art. 14º Salientamos que o descumprimento das regras previstas neste Edital ocasionará o

indeferimento do cadastro do (a) candidato (a).

Sandra do Nascimento Moura
Presidente da CPV/UFRR- em exercício



Página 1 de 10

POLO DE ALTO ALEGRE
AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309838 DANIELLE QUEIROZ DE OLIVEIRA 9,6 9,8 9,7 CLASSIFICADO

2 309587 AMANDA DE SOUSA ALMEIDA 9,5 9,3 9,4 CLASSIFICADO

3 309349 DEYVID LORRAN ARAUJO BARROS 9,3 8,8 9,1 CLASSIFICADO

4 309928 DIEGO URBANO DA SILVA 9,3 8,6 9,0 CLASSIFICADO

5 309923 MIRIAN PEREIRA DOS REIS OLIVEIRA 8,9 8,8 8,9 CLASSIFICADO

6 309345 POLLYANA RIBEIRO DA SILVA 9,0 8,5 8,8 CLASSIFICADO

7 309591 WAGNER DA SILVA SOUZA 9,0 8,4 8,7 CLASSIFICADO

8 309364 DENYS SOARES HIGINO 8,8 8,4 8,6* CLASSIFICADO

9 309894 LUIS CARLOS ALVES CRUZ 8,8 8,3 8,6* CLASSIFICADO

10 309747 FERNANDES AMARO MILITÃO 8,2 8,9 8,6* CLASSIFICADO

11 309433 LUCAS MORAES DA SILVA ARAUJO 8,6 8,3 8,4 CLASSIFICADO

12 309956 DIANA PEREIRA BARBOSA 8,3 8,3 8,3* CLASSIFICADO

13 309728 SUAN SILVA CARDOSO 8,0 8,6 8,3* CLASSIFICADO

14 309917 EVANDRO KING DA SILVA 8,0 8,5 8,3* CLASSIFICADO

15 309919 MARIA MIRANDA DE SOUZA 8,7 7,5 8,1* CLASSIFICADO

16 309570 ALISON RODRIGO OLIVEIRA ALEXANDRE 8,3 7,8 8,1* CLASSIFICADO

17 309272 LAUDIRENE PEREIRA MORAIS 7,8 8,3 8,1* CLASSIFICADO

18 309920 WILKELANE MAISA SANTIAGO ARAÚJO 7,3 8,8 8,1* CLASSIFICADO

19 309590 PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO GALVÃO 8,5 7,5 8,0* CLASSIFICADO

20 309530 DEYVID OLIVEIRA DA SILVA 8,4 7,5 8,0* CLASSIFICADO

21 309746 FABRICIANE DA SILVA MAGALHÃES 7,9 7,8 7,9 CLASSIFICADO

22 309842 JORGE VINICIUS LEAL ALVES 7,6 8,0 7,8 CLASSIFICADO

23 309264 MACXINY SANTOS SIMÃO 8,4 6,9 7,7* CLASSIFICADO

24 309508 SYLENO VITOR SANTANA DE SOUZA 7,6 7,7 7,7* CLASSIFICADO

25 309362 BRENO SILVA SANTANA SANTIAGO 7,4 8,1 7,7* CLASSIFICADO

26 309572 ROBSON CALIXTO DA SILVA 7,0 8,2 7,6 CLASSIFICADO

27 309821 AUGUSTO DE OLIVEIRA 7,5 7,5 7,5* CLASSIFICADO

28 309623 RENISON PEREIRA RODRIGUES 6,9 8,1 7,5* CLASSIFICADO

29 309372 JESSICA FREDERICO 7,2 7,6 7,4 CLASSIFICADO

30 309432 DIANA ALVARADO MARINHO 6,7 7,9 7,3 CLASSIFICADO

31 309513 HABIAK OLIVEIRA BARBOSA 7,2 7,2 7,2* LISTA DE ESPERA

32 309897 PABLICIA PEREIRA DA SILVA 6,7 7,6 7,2* LISTA DE ESPERA

33 309275 ANDERSON LOPES DA SILVA 7,8 6,4 7,1* LISTA DE ESPERA

34 309262 BÁRBARA ANDREZA XAVIER LOIOLA 6,9 7,3 7,1* LISTA DE ESPERA

35 309929 LIANDRA SHELIZA CARLOS MATTOS 7,2 6,9 7,0 LISTA DE ESPERA

36 309291 NADSON FERREIRA SOUZA 7,3 6,6 6,9 LISTA DE ESPERA

37 309456 FRANCISCO JOSE CAULA DE OLIVEIRA 6,8 6,8 6,8 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº  52/22-CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL  LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA A DISTANCIA 2022.2

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL



Página 2 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº  52/22-CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL  LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA A DISTANCIA 2022.2

38 309990 NAIRA DA SILVA RIBEIRO 6,5 6,7 6,6 LISTA DE ESPERA

39 309636 JOSELILDO ABREU PADILHA 6,7 5,9 6,3 LISTA DE ESPERA

40 309297 DERLY RODRIGUES FERREIRA 6,1 6,2 6,2 LISTA DE ESPERA

(*) Critério de Desempate, de acordo com o item 7 do Edital nº 37/2022-NEAD.

POLO DE ALTO ALEGRE

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309718 NIÉZIO PEDRO DA SILVA 8,9 8,1 8,5 CLASSIFICADO

POLO DE ALTO ALEGRE
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309535 AUREA PEIXOTO MACEDO 9,0 8,9 9,0 CLASSIFICADO

2 309277 HYANY NATASHA DE SOUZA CAMPOS 7,4 7,6 7,5 CLASSIFICADO

POLO DE ALTO ALEGRE
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309774 VALDENIS OLIVEIRA DOS SANTOS 8,0 8,3 8,1 CLASSIFICADO

POLO DE ALTO ALEGRE
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

RFSAU – Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309279 RENAN MOTA SILVA 9,3 8,2 8,8 CLASSIFICADO

2 309412 EDUARDA KORY MARQUES PEIXOTO 8,5 8,9 8,7 CLASSIFICADO

3 309605 WERLESON BEZERRA DE SOUZA 6,3 6,7 6,5 CLASSIFICADO

POLO DE ALTO ALEGRE

CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309375 BRUNO PINEL PIRES 6,0 9,0 7,5 CLASSIFICADO

POLO DE AMAJARI
AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

PCD – Pessoa com Deficiência
MÉDIA 

MATEMÁTICA
MÉDIA 

PORTUGUÊS
MÉDIA 
FINAL

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
MÉDIA 

MATEMÁTICA
MÉDIA 

PORTUGUÊS
MÉDIA 
FINAL

RFINA – Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

RFSNA – Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado
 PPI

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL



Página 3 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº  52/22-CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL  LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA A DISTANCIA 2022.2

1 309315 ROSEANE SOUZA OLIVEIRA 9,3 9,7 9,5 CLASSIFICADO

2 309612 JHOANSSON DOS SANTOS SILVA 9,0 9,2 9,1 CLASSIFICADO

3 309608 JHOEBSON DOS SANTOS SILVA 8,9 8,9 8,9 CLASSIFICADO

4 309975 MARIA DE NAZARE GONCALVES TAVARES 8,6 8,4 8,5 CLASSIFICADO

5 309759 JOSELIA MARIA SILVA DE CARVALHO 8,1 8,1 8,1 CLASSIFICADO

6 309886 ELIZEU PEREIRA CARDOSO 8,3 7,6 8,0* CLASSIFICADO

7 309285 WENDERSON MODESTO BISPO 8,2 7,7 8,0* CLASSIFICADO

8 309828 HENRIQUE MARTEL GONÇALVES 7,6 8,2 7,9 CLASSIFICADO

9 309273 HYANKA SOUZA CAMPOS 7,5 7,9 7,7 CLASSIFICADO

10 309271 FELIPE SANTOS DE SOUZA 8,3 6,7 7,5* CLASSIFICADO

11 309581 AMILTON NASCIMENTO ALVES 7,9 7,1 7,5* CLASSIFICADO

12 309889 WIANEY BATISTA DA SILVA 6,6 8,3 7,5* CLASSIFICADO

13 309393 MARCOS ANTONIO ALMEIDA MOTA 8,4 6,5 7,4* CLASSIFICADO

14 309896 TAMARA GEYCE ANDRADE BORGES 7,6 7,2 7,4* CLASSIFICADO

15 309890 MÁRCIA DOS SANTOS FREIRE 7,6 7,1 7,4* CLASSIFICADO

16 309926 JUCIMARA SANTOS RODRIGUES 7,2 6,7 6,9 CLASSIFICADO

17 309966 ISDARLEN ROSAL DE ANDRADE 6,7 6,5 6,6 CLASSIFICADO

18 309280 DIEGO DA SILVEIRA SANTOS 7,0 6,0 6,5 CLASSIFICADO

19 309303 CLAUDVANIA SILVA FERREIRA 6,5 5,6 6,1 CLASSIFICADO

20 309972 LORRENE RODRIGUES MACEDO 5,3 6,1 5,7 CLASSIFICADO

(*) Critério de Desempate, de acordo com o item 7 do Edital nº 37/2022-NEAD.

POLO DE AMAJARI
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309770 RAIMUNDO SILVA ARAÚJO 7,8 7,1 7,5 CLASSIFICADO

POLO DE AMAJARI
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309873 JOICIVÂNIA ALMEIDA DE SOUZA 9,2 9,3 9,2 CLASSIFICADO

2 309910 JOSIVÂNIA ALMEIDA DE SOUZA 9,0 9,2 9,1 CLASSIFICADO

3 309911 FRANCIELI DIMAS SOBRAL 8,3 8,2 8,3 CLASSIFICADO

POLO DE AMAJARI
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

PCD – Pessoa com Deficiência
MÉDIA 

MATEMÁTICA
MÉDIA 

PORTUGUÊS
MÉDIA 
FINAL

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
MÉDIA 

MATEMÁTICA
MÉDIA 

PORTUGUÊS
MÉDIA 
FINAL

RFINA – Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
FINAL



Página 4 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº  52/22-CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL  LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA A DISTANCIA 2022.2

1 309506 ELECIANE DA SILVA E SILVA 8,5 8,3 8,4 CLASSIFICADO

2 309735 HUERLISON DE JESUS ARAÚJO 8,2 8,0 8,1 CLASSIFICADO

3 309738 CLAUDIONOR MATEUS GOMES 7,3 6,9 7,1 CLASSIFICADO

POLO DE AMAJARI
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

RFSAU – Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309948 ERIVELTON DA SILVA 8,2 8,2 8,2 CLASSIFICADO

2 309529 GESSIGLAY SAMUEL DA SILVA 8,5 6,1 7,3 CLASSIFICADO

POLO DE CARACARAÍ
AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309512 GUSTAVO GABRIEL CARNEIRO DE OLIVEIRA 9,9 9,7 9,8 CLASSIFICADO

2 309898 RODRIGO BARBOSA SILVA 9,7 9,6 9,7 CLASSIFICADO

3 309849 ADRIELLE BEZERRA DE LIMA 9,5 9,7 9,6 CLASSIFICADO

4 309449 GEINAN VIEIRA MORAIS 9,6 9,0 9,3 CLASSIFICADO

5 309957 RANIELE LIMA DOS SANTOS 9,4 9,1 9,2 CLASSIFICADO

6 309665 LEONARDO SCHILLREFF DA SILVA 9,1 8,7 8,9* CLASSIFICADO

7 309544 LUAN FELIPE CRUZ LAURINDO 8,8 9,0 8,9* CLASSIFICADO

8 309921 ALINE DA SILVA DO NASCIMENTO 9,2 8,3 8,8 CLASSIFICADO

9 309954 MILENE DA SILVA E SILVA 8,4 8,6 8,5* CLASSIFICADO

10 309451 MATHEUS FELIPE DA SILVA E SILVA 8,3 8,6 8,5* CLASSIFICADO

11 309837 DIONE PALHETA ROCHA 9,1 7,6 8,4 CLASSIFICADO

12 309428 SIDRONE BUZAGLO GONÇALVES 8,9 7,7 8,3* CLASSIFICADO

13 309454 WILLIANNY VITORIA SILVA DE ALCANTARA 8,2 8,4 8,3* CLASSIFICADO

14 309268 MARCOS DIAS GARCIA 8,0 8,5 8,3* CLASSIFICADO

15 309408 JAKSON MOREIRA DA SILVA 8,4 8,1 8,2 CLASSIFICADO

16 309852 HORTENCIA DOS SANTOS HORTENCIO 8,9 7,2 8,1 CLASSIFICADO

17 309284 IRANEIDE DA SILVA ALVES 8,3 7,2 7,8* CLASSIFICADO

18 309466 SILVANA ALMEIDA DE LIMA 8,1 7,5 7,8* CLASSIFICADO

19 309974 IVAN DA SILVA PERES 8,7 6,4 7,6* CLASSIFICADO

20 309925 MIRLA ELINIAR DANTAS MARQUES 7,9 7,3 7,6* CLASSIFICADO

21 309915 RAIANE BARBOSA SILVA 7,4 7,9 7,6* CLASSIFICADO

22 309801 ELINEIVA CONCEIÇÃO MEIRELES 7,4 7,7 7,6* CLASSIFICADO

23 309880 JANAINA FELICIANA OLIVEIRA DE SOUZ 7,2 7,9 7,6* CLASSIFICADO

24 309706 ELIETE DE SAMPAIO SILVA 6,8 8,4 7,6* CLASSIFICADO

25 309322 MAYRA FARIAS DE MORAES FERREIRA 7,8 7,2 7,5* CLASSIFICADO

26 309703 MARIA AUXILIADORA 7,4 7,6 7,5* CLASSIFICADO

27 309752 LAURO ERNESTO DA SILVA 7,4 7,4 7,4 CLASSIFICADO

28 309705 MICHEL D’AVILA COSTA 7,7 7,0 7,3* CLASSIFICADO

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL



Página 5 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº  52/22-CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL  LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA A DISTANCIA 2022.2

29 309885 MARIA AMÉLIA ARAÚJO DE LIMA 7,3 7,2 7,3* CLASSIFICADO

30 309859 DALVANIR DA SILVA BEZERRA 8,0 6,1 7,1 CLASSIFICADO

31 309864 ERONARA SILVA DE SOUZA 7,7 6,2 7,0 CLASSIFICADO

32 309342 KLEBSON FABIO NUNES RODRIGUES 6,7 6,7 6,7 CLASSIFICADO

33 309854 OZIVALDO TEIXEIRA PEIXOTO 6,4 6,8 6,6 CLASSIFICADO

34 309983 SAMARA CRISTINA OLIVEIRA DE FARIAS LIMA 6,8 6,3 6,5* LISTA DE ESPERA

35 309259 LUCAS CANTANHEDE GUERRA 6,4 6,6 6,5* LISTA DE ESPERA

36 309288 EDGAR MAIA RAMOS 6,6 5,8 6,2 LISTA DE ESPERA

(*) Critério de Desempate, de acordo com o item 7 do Edital nº 37/2022-NEAD.

POLO DE CARACARAÍ
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309717 DIEGO AMORIM SIQUEIRA 8,3 8,0 8,1 CLASSIFICADO

2 309856 KELLE SIMONE DE JESUS CAMPOS 7,9 7,8 7,9 CLASSIFICADO

3 309358 LUIZ VINICIUS BARBOSA FARIAS 7,9 7,2 7,6 CLASSIFICADO

4 309355 VALDECIRIA BARBOSA FARIAAS 7,3 7,2 7,3 CLASSIFICADO

POLO DE CARACARAÍ
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309328 DAIANE SILVA SOUSA 7,2 8,8 8,0 CLASSIFICADO

2 309292 MARIA EDUARDA DELFINO DE ANDRADE 7,8 7,2 7,5 CLASSIFICADO

POLO DE CARACARAÍ
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

RFSAU – Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309407 ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA FEITOSA 6,0 6,2 6,1 CLASSIFICADO

POLO DE PACARAIMA
AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309965 FRANK PEREIRA LOPES 9,3 9,0 9,1 CLASSIFICADO

2 309788 GEAN CARLOS SOUZA BEZERRA 9,5 8,6 9,0* CLASSIFICADO

3 309602 JOSÉ IGOR TOMAZ DE SOUZA 9,4 8,6 9,0* CLASSIFICADO

4 309596 THAYLOR RIBEIRO GALVÃO 9,3 8,1 8,7* CLASSIFICADO

5 309907 FÁBIO DA SILVA SIQUEIRA 8,3 9,1 8,7* CLASSIFICADO

6 309878 JOSIAS DIMAS DA SILVA 8,7 8,5 8,6 CLASSIFICADO

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
MÉDIA 

MATEMÁTICA
MÉDIA 

PORTUGUÊS
MÉDIA 
FINAL

RFINA – Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL



Página 6 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº  52/22-CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL  LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA A DISTANCIA 2022.2

7 309960 ENDERSON RIBEIRO DE SOUZA 8,8 8,2 8,5 CLASSIFICADO

8 309835 PAULO JESUS OLIVERIA FIGUEROA 8,9 7,9 8,4* CLASSIFICADO

9 309351 JULIELSON FIGUEIREDO DE LIMA 8,3 8,5 8,4* CLASSIFICADO

10 309361 DEIVID WESLLEN SILVA MOURA 8,3 8,2 8,3 CLASSIFICADO

11 309784 LAURA MARIA DA SILVA 7,2 9,0 8,1 CLASSIFICADO

12 309748 RODRIGO MYCHEL DE OLIVEIRA MARTINS 8,9 6,9 7,9 CLASSIFICADO

13 309381 DIENE FLORES FRANCO 7,8 7,9 7,8* CLASSIFICADO

14 309484 DANIEL DE LIMA GUILHERME 7,8 7,8 7,8* CLASSIFICADO

15 309991 THIAGO ROBERT SILVA DE SOUZA 7,8 7,7 7,7 CLASSIFICADO

16 309934 THAMISON SADRAQUE DE SOUZA FONSECA 7,4 7,6 7,5 CLASSIFICADO

17 309583 ARLETE MANUEL AUGUSTINO 7,6 7,3 7,4* CLASSIFICADO

18 309779 GILDINEY LOPES DA SILVA 7,6 7,1 7,4* CLASSIFICADO
19 309667 LORRAYNE IRENE DINIZ FERREIRA 6,9 7,8 7,4* CLASSIFICADO
20 309289 MAURÍCIO JÁNUARIO DE SOUZA 6,2 7,1 6,7 CLASSIFICADO

POLO DE PACARAIMA
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309988 JOCIVÂNIA DE OLIVEIRA BENTO 8,7 8,7 8,7 CLASSIFICADO
2 309518 MILAGROS DIAZ CAMPOS 10,0 7,0 8,5 CLASSIFICADO
3 309978 GABRIEL EDUARDO GONZÁLEZ RODRIGUEZ 8,1 8,0 8,1 CLASSIFICADO
4 309985 PAULO FRANCO DE SOUZA 6,5 6,1 6,3 CLASSIFICADO
5 309953 MARCOS RAFAEL SANTOS DA SILVA 6,1 6,4 6,2 CLASSIFICADO
6 309884 ROMÁRIO ANDRADE PEREIRA 5,8 5,9 5,8 CLASSIFICADO

POLO DE PACARAIMA
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309538 JESUS DA SILVA PERES 7,0 6,3 6,7 CLASSIFICADO

POLO DE RORAINÓPOLIS
AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309341 ADRIANA PEREIRA TOMAS 9,6 9,1 9,4 CLASSIFICADO
2 309334 MARIA CLEUZA DE SOUZA SILVA 9,1 9,2 9,2 CLASSIFICADO
3 309902 WUATHINEY CRUZ FERREIRA 10,0 7,0 8,5 CLASSIFICADO
4 309321 HEVELY THALYA DE SOUZA MORAIS 8,3 8,3 8,3 CLASSIFICADO
5 309396 MAYARA RODRIGUES DE JESUS 8,4 7,9 8,2* CLASSIFICADO
6 309769 ANELICIA CLEIDE MARTINS REGO MIRANDA 8,3 8,0 8,2* CLASSIFICADO
7 309417 LAUDIANI DA SILVA XAVIER 8,3 7,8 8,1 CLASSIFICADO

(*) Critério de Desempate, de acordo com o item 7 do Edital nº 37/2022-NEAD.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
MÉDIA 

MATEMÁTICA
MÉDIA 

PORTUGUÊS
MÉDIA 
FINAL

RFINA – Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL



Página 7 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº  52/22-CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL  LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA A DISTANCIA 2022.2

8 309687 ANTONIO EULANDISO DE OLIVEIRA MOURA 8,5 7,2 7,9 CLASSIFICADO
9 309795 JANAINE PEREIRA LIMA 7,9 7,7 7,8 CLASSIFICADO

10 309777 STEFANY RAIANNY DA SILVA CARVALHO 7,8 7,5 7,7* CLASSIFICADO
11 309469 ESTEFANIN RODRIGUES DA SILVA 7,6 7,7 7,7* CLASSIFICADO
12 309862 RANYA RODRIGUES BATISTA 7,8 7,4 7,6* CLASSIFICADO
13 309823 CLÉCIO DA SILVA COSTA 7,5 7,7 7,6* CLASSIFICADO
14 309858 ANTONEIDE CARNEIRO TAVARES DOS SANTOS 7,7 7,1 7,4* CLASSIFICADO
15 309437 RAIMUNDO SILVA RUFINO 7,6 7,1 7,4* CLASSIFICADO
16 309371 FELICIDADE DA SILVA E SILVA 7,5 7,3 7,4* CLASSIFICADO
17 309725 MÁRCIO DE SOUZA SOARES 7,4 7,2 7,3 CLASSIFICADO
18 309876 MIRIAN SILVA DE ANDRADE 7,3 7,1 7,2 CLASSIFICADO
19 309863 SERGIO OLIVEIRA DE LIMA 6,1 6,4 6,3 CLASSIFICADO
20 309541 JADIEL DE OLIVEIRA HORNI 5,0 5,3 5,2 CLASSIFICADO

(*) Critério de Desempate, de acordo com o item 7 do Edital nº 37/2022-NEAD.

POLO DE RORAINÓPOLIS
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309765 VICTOR ELIAS DE OLIVEIRA 8,4 8,4 8,4 CLASSIFICADO

POLO DE RORAINÓPOLIS
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309436 LEANDRO RODRIGUES DA SILVA 8,3 7,9 8,1 CLASSIFICADO

POLO DE SÃO JOÃO DA BALIZA

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309836 LARYSSA COSTA BRANDT 8,5 9,0 8,7 CLASSIFICADO
2 309973 CARLA LORRANA FONTINELE DOS SANTOS 8,6 8,3 8,4* CLASSIFICADO
3 309804 ANTONIA DA SILVA MESQUITA 7,9 8,8 8,4* CLASSIFICADO
4 309922 ROSENY AUGUSTO SOBRINHO 7,8 8,6 8,2 CLASSIFICADO
5 309955 BERNARDINA DE OLIVEIRA SILVA 8,3 7,9 8,1 CLASSIFICADO
6 309949 ALEX JUNIOR AUGUSTO SOBRINHO 7,8 8,1 8,0 CLASSIFICADO
7 309903 RAFAEL GONÇALVES DA SILVA 8,0 7,4 7,7* CLASSIFICADO
8 309832 FELIPE LIMA BORGES 7,5 7,8 7,7* CLASSIFICADO
9 309868 PATRICIA SEVERO DA SILVA 7,5 7,8 7,7* CLASSIFICADO

10 309971 JOSUÉ AUGUSTO SOBRINHO 6,4 6,4 6,4 CLASSIFICADO
11 309820 LEIDILENE SILVA CASTRO 5,6 6,6 6,1 CLASSIFICADO
12 309287 PITÁGORAS SHAHIN 6,0 5,9 6,0 CLASSIFICADO

(*) Critério de Desempate, de acordo com o item 7 do Edital nº 37/2022-NEAD.

POLO DE SÃO JOÃO DA BALIZA
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
MÉDIA 

MATEMÁTICA
MÉDIA 

PORTUGUÊS
MÉDIA 
FINAL

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

AC – Ampla Concorrência
MÉDIA 

MATEMÁTICA
MÉDIA 

PORTUGUÊS
MÉDIA 
FINAL



Página 8 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº  52/22-CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL  LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA A DISTANCIA 2022.2

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309270 LEUDIANE SOUSA DA SILVA 7,1 8,3 7,7 CLASSIFICADO

POLO DE SÃO JOÃO DA BALIZA
CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309316 MAFALDA CRISTINA RUAS GONÇALVES 9,1 8,3 8,7 CLASSIFICADO

POLO DE ALTO ALEGRE

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309892 NILSON DOS SANTOS 7,9 7,5 7,7* CLASSIFICADO

POLO DE ALTO ALEGRE

RFSAU – Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309977 ROSIANE DA SILVA 6,3 6,3 6,3 CLASSIFICADO

POLO DE AMAJARI

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309278 NATANAEL DA SILVA SOUZA 8,8 8,0 8,4 CLASSIFICADO
2 309724 LUCINÉIA VIEIRA DA SILVA 6,9 7,0 7,0 CLASSIFICADO
3 309987 LEUDINARA RODRIGUES MACEDO 6,5 6,3 6,4 CLASSIFICADO

POLO DE AMAJARI

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309669 NILLISVAN ALMEIDA DE SOUZA 9,4 8,7 9,0 CLASSIFICADO

POLO DE AMAJARI

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL



Página 9 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº  52/22-CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL  LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA A DISTANCIA 2022.2

RFSAU – Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309943 SUZETE DA SILVA MELO 8,2 7,3 7,8 CLASSIFICADO

POLO DE CARACARAÍ

RFSAU – Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309573 ERIK SHANRLEY DE SOUZA REIS 7,6 7,6 7,6 CLASSIFICADO

POLO DE PACARAIMA

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309368 CARINA DOS SANTOS ROCHA 8,2 8,8 8,5 CLASSIFICADO

POLO DE PACARAIMA

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309901 VINIVALDO ROBERTO DA SILVA 8,4 7,6 8,0 CLASSIFICADO

POLO DE RORAINÓPOLIS

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309404 EVANIA DA SILVA SANTOS 7,9 8,5 8,2 CLASSIFICADO
2 309982 RUTHE DA SILVA RODRIGUES 8,0 7,2 7,6* CLASSIFICADO
3 309843 CLAUDIA ESTEFANE SANTOS BRITO 7,5 7,6 7,6* CLASSIFICADO
4 309741 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES 7,7 6,8 7,3 CLASSIFICADO
5 309324 ANTÔNIO WEUDSON SILVA 6,0 6,8 6,4 CLASSIFICADO

(*) Critério de Desempate, de acordo com o item 7 do Edital nº 37/2022-NEAD.

POLO DE SÃO JOÃO DA BALIZA

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
FINAL

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL



Página 10 de 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº  52/22-CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL  LICENCIATURA EM 
MATEMÁTICA A DISTANCIA 2022.2

AC – Ampla Concorrência

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309301 HUMBERTO AWI WAI WAI 6,7 6,5 6,6 CLASSIFICADO

POLO DE SÃO JOÃO DA BALIZA

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

ORD. INSC. CANDIDATO SITUAÇÃO

1 309589 JANILDA ARAUJO DA SILVA 8,5 8,1 8,3 CLASSIFICADO

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL

CANDIDATOS (PROFESSORES) DOS RESPECTIVOS MUNICÍPIOS/POLO QUE ATUAM SEM FORMAÇÃO ADE-
QUADA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

MÉDIA 
MATEMÁTICA

MÉDIA 
PORTUGUÊS

MÉDIA 
FINAL


	Planilha1

